



Str. Doroszko Hilary

Wspomnienia jeńców niemieckich w Ł.S.S.R.

Będzie i obozie jako jeńców przybywców i miejscowców Narkowice, choć wspomnieć tych przez wydarzenia jęz. przeżyte i tym czasie. Jeżeli ożenie tego nasycenie czy też na wiosnę, skóra nie odejść nie jest i skanie tego umiętę, a papier czy ożonek tego tak nie sprinze jak i rzeczywistość się działo ten tylko może to zrozumieć który to gwałtywał.

Przyprowadzili nas do owego obozu, wydali nam namioty duże z ledwością myślny je postawili nas z tego powodu że moje mniemaniem - nie, lecz z wyśniewania, ożenie nie mógł ustai, pomimoż ożone się kociła a ożę mógł zachodziły. Stanięcie namiotów odbyło się niezoraćmi pomimoż i dzień trzeba było iść na robotę. A kiedy ukniezylisiny i prakonali nas do ożek namiotów po 300<sup>to</sup> ludzi tak że trzeba było się na tepa pomozai i przekszai się z boku na lek i nasę z powodu braku miejsca. Kszę to po nas tak chodzą że trzeba było mi jedynym palcem z zueai z siebie. Lecz caiz rękę i mieć się tym nie zainteresowoi. Kormie to tak kormili że ożenie nie byi i stanis ani rżę - ani umozeci, a robota ożekota od wschodu do zachodu stoisca. Norma, norma i jersys roz norma dzisiaj 2 metry jutro już norma 2,5 i tak dalej że ożenie stale byi na kormym bottle. Tak ożenie rżę w teknois ze rodzina, ze dziećmi ze żona. A z powodu rżę zderyi się wypadek którego wspomnieć nie jęteu i stanis. Z obozu mojego uiektio 3 jeńców jeden z nich nazwiskiem Szindler Kormony. Udało im się oddalić o koto 2 km. i już pręgi ze nim

foga i po małej chwili już ich mieli w rękach. Kiedy ich  
 ztobali jednego zabili kolbami do nieprzytomności drugiemu  
 wybili dwa zęby a do trzeciego dawa tych bojów podskoczyć  
 i cały baquet w pokorci w jego pierś ten upadł i broszony kawał.  
 Trzajali barbarzyński sprób dostawili jego powrotem do obozu.  
 Złapali jadącą furmankę wzięli jego na wóz jeden z bojów wsiadł  
 jemu na plecy itak domięli jego do domu. Jenera przytomnego  
 kiedy zobaczył swoich kolegów prosił o tyka wody ja jemu chciatec  
 podać wody lecz boje ten który jego pilnował odrzekł on mi się  
 poznał podać wody, zjł jenera mieć godzinę przed śmiercią  
 jenera powiedział że pochodzi z Krasnoj i przetrwał jeno; eroro  
 chłubi. A teraz chce zobaczyć wspomnień o mordercy kiedy po wyroku  
 wojny bolszewicko-miennickiej psókali nas z Włocławka w głąb  
 Rosji, podróż trwała 20 dni przeprębili nas około 800 km  
 na piezo w jakich warunkach pędzili daniem i męcy bez odpoczynku  
 The ludzie z wyćienienia poprostu na drodze ito w jaki sposób  
 przy moich oczach porabiali życia 5 naszych żołnierzy. Żołnierze  
 którzy nie mogli już iść dalej z wyćienienia, próżni się na  
 ziemi i mówili już dalej już iść nie mogą. Przychodzi boje bolsz.  
 i mówi „ustawoj i morn dalej” ten już nie może, a on bez  
 namysłu przykór baquetem do ziemi a boje poszedł dalej.  
 Takie było obchodzenie się bolszewików z jeńcami polskimi  
 to jest wyjątek zdarzenia jednego z tysięcy.....

Str. 20-ko